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ANHANG 1: Anwendungsschemas für die Parkplätze am Standort "DERRIERE LES REMPARTS" in Freiburg

Allgemeine Öffentlichkeit sowie Teilnehmerinnen und Teilnehmer, Lehrkräfte und Besucherinnen und Besucher von Weiterbildungs- und Hochschulkursen

Tarif Parkhaus nach Reglement 

Tarif Parkhaus nach Reglement 

Gratis Zugang für die Öffentlichkeit Kostenlos für Besucher Standort "Remparts" während 5-Stunden / Zugang für die Öffentlichkeit nicht erlaubt Gratis Zugang für die Öffentlichkeit 

Gratis Zugang für die Öffentlichkeit 

G 

Parkgebühr idem Gemeinde FR PARKVERBOT für die Öffentlichkeit / CHF 10.00 / h Abschreckender Stundentarif  Parkgebühr idem Gemeinde FR 

1. Parkscheinautomaten (Bezahlung mit Bankkarte, Twint oder CHF-Münze) 
2. Tarif Gemeinde

3. Abschreckungstarif CHF 10.-/h

1. Berechtigungen durch Eingabe des Auto-Kennzeichens in das Webportal durch GIPS- KBS- oder BBA Empfang)

Zugang und Tarif nach Reglement

Einwohner/in Quartier d'Alt und Varis
1.  Antrag auf Benutzeranfrag über das Webportal von Digitalparking => Validierung durch VKBZ

2. Fixer Tarif

Zugang und Tarif nach Reglement PARKVERBOT CHF 10.00 / h Abschreckender Stundentarif  Zugang und Tarif nach Reglement

4. Das Kreditlimit auf der Digitalparking-Magnetkarte beträgt CHF 20.--.

3. Kontrollen durch externes Unternehmen

2. Antrag auf Registrierung auf www.digitalparking.ch durch den Antragsteller => Validierung durch das VKBZ (Administrator) auf der Grundlage der zugewiesenen formellen Bewilligung
3.  Nutzung des Parkhaus PA ohne Schranke nur bei Überlastung der Parkhäuser A und E (Bezahlung des Parkplatzes PA über die Anwendung Parkingpay) => Kontrollen durch externe Firma

 F 
Besucherinnen und Besucher (bei Überlastung kann der PA-Parkplatz zwischen 7h00 - 18h00 aushelfen)

2. Kostenlos für 5 Stunden ab der Eingabe im Webportal

A - E 
Administrative und technische Personal, Lehrpersonal, Ausbilderinnen und Ausbilder, Betreiberinnen und Betreiber, Partnerinnen und Partner der Berufsbildung

1. Formeller Antrag inkl. Nachweis der Zug-/Busfahrpläne, der vom Direktor/Direktorin der betreffenden Schule, dem BBA oder dem VKBZ bewilligt werden muss. 

Parkgebühr idem Gemeinde FR 

H 

ANNEXE 1: Schémas d'applications des parkings du site "DERRIERE LES REMPARTS" à Fribourg



Montag bis Freitag inkl. Schulferien

01h00 02h00 03h00 04h00 05h00 06h00 07h00 08h00 09h00 10h00 11h00 12h00 13h00 14h00 15h00 16h00 17h00 18h00 19h00 20h00 21h00 22h00 23h00 00h00

Wochenende, Feiertage inkl. Schulferien
01h00 02h00 03h00 04h00 05h00 06h00 07h00 08h00 09h00 10h00 11h00 12h00 13h00 14h00 15h00 16h00 17h00 18h00 19h00 20h00 21h00 22h00 23h00 00h00

Montag bis Freitag inkl. Schulferien
01h00 02h00 03h00 04h00 05h00 06h00 07h00 08h00 09h00 10h00 11h00 12h00 13h00 14h00 15h00 16h00 17h00 18h00 19h00 20h00 21h00 22h00 23h00 00h00

 Wochenende, Feiertage inkl. Schulferien
01h00 02h00 03h00 04h00 05h00 06h00 07h00 08h00 09h00 10h00 11h00 12h00 13h00 14h00 15h00 16h00 17h00 18h00 19h00 20h00 21h00 22h00 23h00 00h00

Technischer Dienst / Pannendienst / Chefexperten bei den Abschlussprüfungen 
KOSTENLOSER ZUGANG ÜBERALL   

1. Keine Berechtigung über das Webportal von Digitalparking notwendig => Verwaltung durch die VKBZ
2. Kostenloser Zugang überall

Gebührenlos

Parkgebühr idem Gemeinde FR 

Befristete Tagesbewilligung nach Reglement Art. 4.5, 5.5, 6.7 (Zugang nur PA-Parkhaus ohne Schranken)
1. Schriftliche Bestätigung durch den Direktor/die Direktorin der betreffenden Schule durch das BBA oder die VKBZ.

 2. Bezahlung an der Rezeption der betreffenden Schule oder BBA nach dem Parken im PA-Parkhaus 

3. Genehmigungen durch Eingabe des Auto-Kennzeichen im Webportal durch den Schul - oder BBA Empfang
 4. Das PA-Parkhaus kann für Besucher genutzt werden, wenn die Besucherparkplätze überfüllt sind.

Parkhaus-PA  Betrag einer Tagesbewilligung CHF 8.-

Parkhaus-PA 1/2 Tagesbewilligung CHF 5.- Parkhaus-PA 1/2 Tagesbewilligung CHF 5.-

Parkgebühr idem Gemeinde FR CHF 8.-- für Tagesbewilligung / CHF 5.--  für 1/2 Tagesbewilligung Parkgebühr idem Gemeinde FR 

5. Kontrollen durch externe Unternehmen

Gebührenlos

ANNEXE 1: Schémas d'applications des parkings du site "DERRIERE LES REMPARTS" à Fribourg


